京臨技学発第 12-054号

会員各位

平成 25年 1月吉日

京都府臨床検査技師会会長 今井 秀一

情報システム分野 講演会のご案内 【事前申込制】

生涯教育：基礎 006管理運営 20点

 平素は技師会活動に格別のご高配を賜り、篤く御礼申し上げます。さて情報システム分野に

て実技講習会を下記内容にて行いますのでご案内申し上げます。多数のご参加をお待ちして

おります。

記

行 事 名 ： 京都府臨床検査技師会 情報システム分野 講演会

日 時 ： 2013年 1月 19日 (土曜日)

時 間 ： 14：30～16：45

会 場 ： TKP京都四条烏丸 第 1会議室

阪急京都線烏丸駅 地下鉄烏丸線四条駅 徒歩 4分

地図 (http://www.kashikaigishitsu.net/map/map-kyoto.htm)

演 題 1 ： リニューアル総合検査システムの紹介(仮)

講 師 1 ： 増田 健太 技師 (京都大学医学部附属病院検査部)

演 題 2 ： システム導入に関わるすべての人が知っておくべきグローバルスタンダード

講 師 2 ： 大塚 博幸 技師 ((財)先端医療振興財団 先端医療センター)

会 費 ： 日臨技会員 無料   京臨技会員 無料   非会員 3000円

※平成 24年度会員証をご持参ください

要 約 ： 医療だけでなく多くの分野でシステム化が進められていますが、臨床検査領

域でも、それがかなり以前から進歩してきました。

かつてのシステム導入においては、紙で行っていた作業をそのままシステム

化する、という考え方に基づいていればよかったものが、現在の進化した IT 環境

の中においては、様々な要素を視野に入れつつシステム更新に取り組む必要が

あります。

 今回の講演会では、まず京大病院検査部での 2012年 1月の総合検体検査シ

ステムの更新における実務的な経験をお話した後、さらに広い視野から、検査技

師が知っておくべきシステム導入に関する知識を大塚先生にご講演いただきま

す。

定 員 ： 約 40名(参加をご希望される方はお手数ですが E-mailにてご連絡ください)

申 込 先 ： 京都大学医学部附属病院検査部 増田健太

sherlock@kuhp.kyoto-u.ac.jp    075-751-3484

協 賛 ： シスメックス株式会社

以上